- 1 -

辽宁省内部审计协会文件

辽内协发〔2022〕7 号

关于组织参加“第九届全省审计
青年论坛”的通知

各会员单位：

为进一步引导广大青年审计干部在结合实际总结已有经验

做法的基础上，深入开展研究型审计，提升能查能说能写本领，

用科学的思维和方法推动审计工作发展，更好发挥审计在党和国

家监督体系中的重要作用，经辽宁省审计厅批准，辽宁省审计学

会拟于 2022年 7月举办第九届全省审计青年论坛，辽宁省内部

审计协会组织优秀青年内部审计干部参加。现将有关事项通知如

下：

一、论坛主题

第九届全省审计青年论坛的主题为“做实研究型审计提高审

计工作的层次和水平”。

主要研究：如何更好地研究审计对象，做好高质量经济监督

工作；如何把审计立项、实施、问题、建议当作课题来研究，如

何形成更多好用、管用、适用的高质量审计成果等。

- 2 -

二、论文作者条件

团体会员单位的内部审计人员（原则上为 1982年 1月 1日

后出生）均可根据论坛主题，自拟题目撰写论文参与论坛。论文

必须由 1人独立撰写、署名。

三、论文内容及格式要求

（一）论文应围绕主题，基于对审计工作的深刻思考，应有

创新性和指导性。

（二）论点鲜明，论据充分，论证严谨。

（三）论文写作基本符合学术规范要求，所有引用内容均须

注明出处，严禁抄袭和剽窃。

（四）论文内容依次为论文题目、摘要、关键词、正文和参

考文献。除信息表外，论文中不得显露作者姓名及所在单位等信

息。注释均用当页脚注。论文以小四号宋体WORD排版，全文

不超过 5000字（含摘要、关键词、注释和参考文献）。

四、论文征集与报送

辽宁省内部审计协会秘书处负责征集内部审计论文。

1. 40 周岁以下青年内部审计工作者自选主题，每人提交一

篇论文，参评作者直接向协会秘书处提交论文。

2. 论文提交截止时间为 5月 20日。请论文作者提供 word

格式论文电子文档，发送邮件时请在主题栏内写明“报送单位+

第九届审计青年论坛论文”。

3. 辽宁省内部审计协会统一组织内部审计人员参加“第九

- 3 -

届全省审计青年论坛”交流活动。

协会秘书处邮箱：lniia2001@163.com

联系人及电话：潘垚心 17612482299

辽宁省内部审计协会

2022 年 3 月 25 日

辽宁省内部审计协会 2022年 3月 25日印发